情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２１年１１月５日）

  前回（１０月１５日）の議事要旨（案）については、事前に送付し確認願っていたが、本日ま

でに意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．年度計画達成状況の確認について

各専攻長から、年度計画達成状況について説明があり、問題点等について検討・確認した。

２．外国人招へい研究員の受入れについて

  外国人招へい研究員１名について、審議の結果、承認された。

３．留学生奨学金推薦における面接の取扱いについて（継続）

  標記のことについて、各専攻へ持ち帰り検討した結果異論がなく、審議の結果、承認された。

４．平成２１年度非常勤講師及び招へい教員の授業担当科目について（追加）

  招へい教員２名（情報ネットワーク学専攻）の授業担当について、審議の結果、承認された。

５．情報科学研究科の平成２１年度学位記授与式及び平成２２年度入学ガイダンスについて

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

  よって、今年度の修了祝賀謝恩会の世話役は、コンピュータサイエンス専攻となった。

６．博士論文の事前審査について

  論文博士申請（１件）について、審議の結果、承認された。

７．招へい研究員の受入れについて

  招へい研究員１名について、審議の結果、承認された。

８．その他

  平成２１年度大学基盤推進経費要求書（追加公募）の提出について，各専攻において要求事項

を検討方依頼した。

【報告事項】

１．平成２２年度高度副プログラムについて

  標記のことについて、４件の提案書の報告があった。

２．新年交礼会について

  新年交礼会世話人代表について、情報数理学専攻長が世話役になった旨、報告があった。

- 1 -

- 2 -

３．平成２１年度情報科学研究科のインターンシップについて

  標記のことについて、報告があった。

４．その他

次回の専攻長会は、平成２１年１１月１９日（木）１３時００分から、情報系総合研究棟会議室

において開催することが、確認された。